
Ministero dell’Istruzione 
      ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. SOLIMENE” 

Via Aldo Moro, 3- 85024 Lavello (PZ) 
 
 
 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 
Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 
Produzioni e Trasformazioni 
Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 
PZTA01101N 

Liceo Classico 
PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico  
Scienze applicate 
PZPC011015 

Percorso di II LivelloSerale 
per Adulti 
PZTD01150C 

 
Sede di Palazzo San 

Gervasio                 ‘C. 
d’Errico’ 

 
Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

 
Liceo Linguistico 

PZPM011019 

 
Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 
PZTD01152E 

 

 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

          

  
                                              Lavello,   25  gennaio 2022 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N . 11 
 
Oggetto: Procedura di selezione di un operatore economico per servizio di ristoro mediante 
distributori automatici  di bevande calde, bevande  fredde e snack con uso temporaneo di spazi 
scolastici da destinare all’installazione di distributori automatici ai sensi del dlgs 50/2016 , dell’art 
38 dm 129/2018. Procedura aperta. 
 
 
 
Visto la necessità di dotare la scuola di distributori automatici per la distribuzione di bevande calde , 
bevande fredde e snack a servizio degli studenti e del personale: 
Ritenuto che tale attività costituisce concessione di servizi di erogazione bevande calde, bevande  fredde 
e snack la cui remunerazione del gestore consiste nei ricavi di gestione provenienti dalla vendita dei 
prodotti offerti e per il quale l’operatore si assume i rischi di gestione;  
Visto che vi è la necessità di individuare un operatore economico che possa utilizzare gli spazi scolastici da 
adibire temporaneamente alla vendita mediante distributori automatici;  
Visto l’art 164 ss del dlgs 50 del 2016;  
Considerato che il valore della concessione è inferiore a 5.350.000 euro 
Visto l’art. 60 del dlgs 50/2016 
Ritenuto opportuno per la presenza di un numero circoscritto di operatori economici che operano sul 
mercato locale  di adottare un procedura  aperta in modo da avere più offerte da confrontare 
Visto l'art. 38 del DM 129/2018;  
Visto il regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori,servizi e forniture di importo 
sotto soglia (art.36 d.Lgs 18 aprile 2016 n.50 c 2 lettere a e b) redatto ai sensi dell’art.30, comma 
1,36,37 e 38 del d.Lgs 18 aprile 2016 n.50 e all’art. 45 c.2 lettera a) Decreto MIUR n.129 del 28 
agosto 2018. Deliberato nel Consiglio di Istituto del 07/01/2019.  
Vista la delibera del Consiglio d'Istituto n.44 del 10.11.2021 che autorizza alla stipula di un contratto di 
concessione di spazi temporanei per l’installazione dei distributori per tre anni 
Poiché l’istituzione scolastica non effettuerà alcun pagamento all’operatore non si procede alla richiesta del 
CIG. 

DETERMINA 
 
di avviare una procedura aperta di selezione di un operatore economico per l’affidamento del servizio di 
vendita di bevande calde , bevande fredde e snack nella tre sedi scolastici attraverso l’istallazione di 





Ministero dell’Istruzione 
      ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. SOLIMENE” 

Via Aldo Moro, 3- 85024 Lavello (PZ) 
 
 
 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 
Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 
Produzioni e Trasformazioni 
Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 
PZTA01101N 

Liceo Classico 
PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico  
Scienze applicate 
PZPC011015 

Percorso di II LivelloSerale 
per Adulti 
PZTD01150C 

 
Sede di Palazzo San 

Gervasio                 ‘C. 
d’Errico’ 

 
Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

 
Liceo Linguistico 

PZPM011019 

 
Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 
PZTD01152E 

 

 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

distributori 5 distributori automatici per bevande calde e 5 distributori automatici per bevande fredde e 
snack distribuiti tra le tre sedi  
di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati nella procedura 
di selezione in allegato;  
di fornire le seguenti informazioni ai fini della  determinazione dell’equilibrio finanziario e della redditività 
(art 165 dlgs 165 50 2016): 
Distributori da installare: 
3 di bevande calde e 3 di bevande fredde e snack presso la sede centrale di Via Aldo Moro 3 da posizionare 
sui tre livelli, 1 di bevande calde e 1 di bevande fredde presso la sede di Via dei Cappuccini , 1 di bevande 
calde e 1 di bevande fredde presso la sede di Palazzo San Gervasio 
 
Potenziali consumatori: 
SEDE STUDENTI DOCENTI E ATA 
Lavello Via Aldo Moro 3 450 100 
Lavello Via Cappuccini 210 30 
Palazzo San Gervasio 270 40 
 
Periodo di frequenza : secondo calendario scolastico. 
Contributo minimo annuale da corrispondere all’istituzione scolastica 6000 (seimila ) euro ai sensi 
dell'art.13 c. 3 della legge 40 del 2007. 
di stabilire che la durata della concessione sarà di anni tre dalla stipula del contratto;  
Si dispone che sarà comunicato ai partecipanti ora e giorno dell’apertura delle buste in seduta pubblica. 
Vengono approvati gli atti allegati(manifestazione d’interesse,disciplinare, modello d’istanza, patto 
d’integrità offerta tecnica, offerta economica, contratto) 

Viene nominato RUP il dirigente scolastico Anna dell’Aquila. 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna dell’Aquila 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Allegati 

1- Domanda di partecipazione 
2- Disciplinare 
3- Patto d’integrità 
4- Offerta economica 
5- Bozza di contratto 

  


		2022-01-25T09:59:23+0100




